

BABY CLUB SOCIETA' COOPERATIVA

Bilancio di esercizio al 31-12-2020

Dati anagrafici	
Sede in	84016 PAGANI (SA) VIA CARLO TRAMONTANO, 67
Codice Fiscale	04833230651
Numero Rea	SA 397335
P.I.	04833230651
Capitale Sociale Euro	3.100 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	A208517

Stato patrimoniale

	31-12-2020	31-12-2019
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	391	586
II - Immobilizzazioni materiali	4.175	1.262
Totale immobilizzazioni (B)	4.566	1.848
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	360
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.797	2.332
Totale crediti	4.797	2.332
IV - Disponibilità liquide	19.378	41.715
Totale attivo circolante (C)	24.175	44.407
Totale attivo	28.741	46.255
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	3.100	3.100
VI - Altre riserve	1 ⁽¹⁾	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(16.420)	(30.746)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	27.337	14.326
Totale patrimonio netto	14.018	(13.320)
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	8.232	17.180
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.491	39.614
Totale debiti	6.491	39.614
E) Ratei e risconti	-	2.781
Totale passivo	28.741	46.255

(1)

Altre riserve	31/12/2020
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1

Conto economico

31-12-2020 31-12-2019

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	47.976	106.370
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	38.850	28.789
altri	26.811	241
Totale altri ricavi e proventi	65.661	29.030
Totale valore della produzione	113.637	135.400
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.890	5.014
7) per servizi	16.158	31.013
8) per godimento di beni di terzi	12.508	16.500
9) per il personale		
a) salari e stipendi	38.821	42.176
b) oneri sociali	8.504	14.302
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	1.891	2.927
c) trattamento di fine rapporto	1.891	2.927
Totale costi per il personale	49.216	59.405
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	686	763
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	195	195
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	491	568
Totale ammortamenti e svalutazioni	686	763
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	360	1.590
14) oneri diversi di gestione	1.356	1.423
Totale costi della produzione	84.174	115.708
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	29.463	19.692
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	-	66
Totale interessi e altri oneri finanziari	-	66
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-	(66)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	29.463	19.626
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte differite e anticipate	-	5.300
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.126	5.300
21) Utile (perdita) dell'esercizio	27.337	14.326

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2019 è stato redatto in conformità alla normativa del Codice Civile, interpretata ed integrata dai principi e criteri contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.).

Il bilancio è stato predisposto nel presupposto della continuità aziendale.

Il bilancio d'esercizio è costituito dallo stato patrimoniale, dal conto economico (preparati in conformità agli schemi rispettivamente di cui agli artt. 2424, 2424 bis c.c., di cui agli artt. 2425 e 2425 bis c.c. e all'art.2425 ter c.c. e dalla presente nota integrativa.

Il bilancio è stato predisposto nel presupposto della continuità aziendale, in quanto l'amministratore ha verificato l'insussistenza di indicatori di carattere finanziario, gestionale o di altro genere che potessero segnalare criticità della Società di far fronte alle proprie obbligazioni nel prevedibile futuro e in particolare nei successivi 12 mesi dalla data di chiusura sulla base dei previsti flussi di cassa disponibili alla data di approvazione del progetto di bilancio. In modo particolare si evidenzia che la capacità finanziaria della Società al 31 dicembre 2020 consente di supportare i fabbisogni finanziari previsti per i prossimi 12 mesi.

La nota integrativa ha la funzione di fornire l'illustrazione, l'analisi ed in taluni casi un'integrazione dei dati di bilancio e contiene le informazioni richieste dall'art. 2427 2427 bis c.c., da altre disposizioni del codice civile in materia di bilancio e da altre leggi precedenti. Inoltre, in essa sono fornite tutte le informazioni complementari ritenute necessarie a dare una rappresentazione la più trasparente e completa, anche se non richieste da specifiche disposizioni di legge.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi.

Il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 27.337.

Attività svolte

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore scolastico, relativamente all'istruzione di grado preparatorio: scuole dell'infanzia, scuole speciali collegate a quelle primarie.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile;

I principi contabili di seguito riportati sono stati adeguati con le modifiche, integrazioni e novità introdotte alle norme del codice civile dal D.lgs. 139/2015, che ha recepito in Italia la Direttiva contabile 34/2013/UE. In particolare, i principi contabili nazionali sono stati riformulati dall'OIC nella versione emessa il 22 dicembre 2016.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il

- metodo FIFO;

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	586	1.262	1.848
Valore di bilancio	586	1.262	1.848
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	3.403	3.403
Ammortamento dell'esercizio	195	491	686
Totale variazioni	(195)	2.913	2.718
Valore di fine esercizio			
Costo	2.726	24.622	27.348
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.335	20.447	22.782
Valore di bilancio	391	4.175	4.566

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
391	586	(195)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	586	586
Valore di bilancio	586	586
Variazioni nell'esercizio		
Ammortamento dell'esercizio	195	195
Totale variazioni	(195)	(195)
Valore di fine esercizio		
Costo	2.726	2.726
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.335	2.335

	Costi di impianto e di ampliamento	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di bilancio	391	391

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
4.175	1.262	2.913

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	1.262	-	-	-	1.262
Valore di bilancio	1.262	-	-	-	1.262
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	(1.262)	482	600	3.583	3.403
Ammortamento dell'esercizio	-	113	16	361	491
Totale variazioni	(1.262)	369	584	3.222	2.913
Valore di fine esercizio					
Costo	-	6.468	3.248	14.906	24.622
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	6.099	2.664	11.684	20.447
Valore di bilancio	-	369	584	3.222	4.175

Attivo circolante

Rimanenze

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
	360	(360)

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	360	(360)
Totale rimanenze	360	(360)

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
4.797	2.332	2.465

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	2.332	(465)	1.867	1.867
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	-	2.388	2.388	2.388
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	-	543	543	543
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.332	2.465	4.797	4.798

I crediti di ammontare rilevante al 31/12/2020 sono così costituiti:

Alla voce crediti tributari è iscritto l'acconto Ires pari ad Euro 2.388; Alla voce Crediti verso altri è iscritto un deposito cauzionale di Euro 543.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2020 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.867	1.867
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	2.388	2.388
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	543	543
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	4.798	4.797

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
19.378	41.715	(22.337)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	41.715	(24.491)	17.224
Denaro e altri valori in cassa	-	2.154	2.154
Totale disponibilità liquide	41.715	(22.337)	19.378

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
14.018	(13.320)	27.338

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	3.100	-		3.100
Altre riserve				
Varie altre riserve	-	1		1
Totale altre riserve	-	1		1
Utili (perdite) portati a nuovo	(30.746)	14.326		(16.420)
Utile (perdita) dell'esercizio	14.326	13.011	27.337	27.337
Totale patrimonio netto	(13.320)	27.338	27.337	14.018

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1
Totale	1

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	3.100	B
Altre riserve		
Varie altre riserve	1	
Totale altre riserve	1	
Utili portati a nuovo	(16.420)	A,B,C,D
Totale	(13.319)	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarî E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazioni
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	A,B,C,D
Totale	1	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
Destinazione del risultato dell'esercizio				
- altre destinazioni	3.100	(30.746)	14.326	(13.320)
Risultato dell'esercizio precedente			14.326	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	3.100	(30.746)	14.326	(13.320)
Destinazione del risultato dell'esercizio				
- altre destinazioni		14.327	13.011	27.338
Risultato dell'esercizio corrente			27.337	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	3.100	(16.419)	27.337	14.018

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
8.232	17.180	(8.948)

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	17.180
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	8.948
Totale variazioni	(8.948)
Valore di fine esercizio	8.232

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2020 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
6.491	39.614	(33.123)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	39.614	(38.203)	1.411	1.411
Debiti tributari	-	3.151	3.151	3.151
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	432	432	432
Altri debiti	-	1.497	1.497	1.497
Totale debiti	39.614	(33.123)	6.491	6.491

I debiti più rilevanti al 31/12/2020 risultano così costituiti:

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

Nella voce debiti tributari sono iscritti debiti per imposta IRES pari a Euro 1.318,00 al netto degli acconti versati nel corso dell'esercizio e debiti per imposta IRAP pari a Euro 945,00. Inoltre sono iscritti Debiti verso l'erario per Rit. alla fonte per Euro 544,62 e debiti per imposta di bollo per Euro 343,00.

Alla voce altri debiti sono iscritti: debiti verso il personale dipendente per Euro 1.496,72.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	1.411	1.411
Debiti tributari	3.151	3.151
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	432	432
Altri debiti	1.497	1.497
Totale debiti	6.491	6.491

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
	2.781	(2.781)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Ratei passivi	2.781	(2.781)
Totale ratei e risconti passivi	2.781	(2.781)

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
113.637	135.400	(21.763)

Descrizione	31/12/2020	31/12/2019	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	47.976	106.370	(58.394)
Altri ricavi e proventi	65.661	29.030	36.631
Totale	113.637	135.400	(21.763)

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Altre	47.976
Totale	47.976

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	47.976
Totale	47.976

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
84.174	115.708	(31.534)

Descrizione	31/12/2020	31/12/2019	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	3.890	5.014	(1.124)
Servizi	16.158	31.013	(14.855)
Godimento di beni di terzi	12.508	16.500	(3.992)
Salari e stipendi	38.821	42.176	(3.355)
Oneri sociali	8.504	14.302	(5.798)
Trattamento di fine rapporto	1.891	2.927	(1.036)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	195	195	
Ammortamento immobilizzazioni materiali	491	568	(77)

Descrizione	31/12/2020	31/12/2019	Variazioni
Variazione rimanenze materie prime	360	1.590	(1.230)
Oneri diversi di gestione	1.356	1.423	(67)
Totale	84.174	115.708	(31.534)

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
	(66)	66

Descrizione	31/12/2019	Variazioni
(Interessi e altri oneri finanziari)	(66)	66
Totale	(66)	66

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
2.126	5.300	(3.174)

Imposte	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
Imposte correnti	5.300	(5.300)
IRES	4.475	(4.475)
IRAP	825	(825)
Totale	5.300	(3.174)

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Nota integrativa, altre informazioni

Informazioni relative alle cooperative

Attestazione della prevalenza ai sensi dell'ex art. 2513 del Codice Civile

La cooperativa, che è iscritta nell'albo nazionale delle cooperative al n. A208517, realizza lo scambio mutualistico con i soci istaurando con gli stessi rapporti di lavoro di tipo subordinato secondo le previsioni contenute nel regolamento interno ex art.6 legge n.142 del 2001. Lo scambio mutualistico intrattenuto con i soci ed i rapporti intrattenuti con i terzi sono allocati nel conto economico alla vice B9 – costi della produzione per il personale.

Il calcolo della prevalenza dei valori dei soci rispetto a quello dei terzi è stato effettuato sulla scorta dei report prodotti dal consulente del lavoro che ha elaborato distintamente per ciascun lavoratore subordinato il costo aziendale suddiviso per : 1) salari e stipendi; 2) oneri sociali; 3)trattamento di fine esercizio.

La condizione di prevalenza ex art.2513, comma1, lettera b, del codice civile, è documentata dal rapporto tra i seguenti valori contabili:

Descrizione	Importo totale del costo del personale	Di cui verso soci	% di prevalenza
B9 Costi del personale	49.216	37.279	75,75
Totale	49.216	37.279	75,75

Criteria seguiti nella gestione sociale per il conseguimento dello scopo mutualistico (art.2545 c.c.)

In ottemperanza a quanto previsto dall'art. 2545 del codice civile, si ritiene di aver adempiuto a tutte le disposizioni previste statutariamente e di aver operato adeguatamente al fine di conseguire gli scopi sociali della cooperativa, coerentemente con il suo carattere mutualistico.

La società svolge attività di organizzazione e gestione dei servizi sociali per l'infanzia, di scuola per l'infanzia, dei laboratori didattici e ludo ricreativi, delle attività di baby parking, pre-scuola, campus estivi, utilizzando prevalentemente la forza lavoro dei propri soci, facente parte della categoria delle cooperative di produzione e lavoro.

Informazioni ex art. 2545-sexies del Codice Civile

La scrupolosa applicazione dei principi fissati dalla Legge, in forza dei quali è possibile ripartire ristorni esclusivamente in proporzione alla quantità e qualità degli scambi mutualistici, non ha consentito la determinazione di somme da attribuire ai soci a titolo di ristorno.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, qui di seguito sono riepilogate le sovvenzioni (contributi, incarichi retribuiti, vantaggi economici) ricevute dalle pubbliche amministrazioni.

- contributo ordinario statale lordo di euro 38.849,82 erogato dal MIUR - Ufficio scolastico regionale per la Campania Ufficio X - ambito territoriale di Salerno.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

Informazioni relative alle cooperative

Attestazione della prevalenza ai sensi dell'ex art. 2513 del Codice Civile

La cooperativa, che è iscritta nell'albo nazionale delle cooperative al n. A208517, realizza lo scambio mutualistico con i soci istaurando con gli stessi rapporti di lavoro di tipo subordinato secondo le previsioni contenute nel regolamento interno ex art.6 legge n.142 del 2001. Lo scambio mutualistico intrattenuto con i soci ed i rapporti intrattenuti con i terzi sono allocati nel conto economico alla voce B9 – costi della produzione per il personale.

Il calcolo della prevalenza dei valori dei soci rispetto a quello dei terzi è stato effettuato sulla scorta dei report prodotti dal consulente del lavoro che ha elaborato distintamente per ciascun lavoratore subordinato il costo aziendale suddiviso per : 1) salari e stipendi; 2) oneri sociali; 3)trattamento di fine esercizio.

La condizione di prevalenza ex art.2513, comma1, lettera b, del codice civile, è documentata dal rapporto tra i seguenti valori contabili:

Descrizione	Importo totale del costo del personale	Di cui verso soci	% di prevalenza
B9 Costi del personale	49.216	37.279	75,75
Totale	49.216	37.279	75,75

Criteria seguiti nella gestione sociale per il conseguimento dello scopo mutualistico (art.2545 c.c.)

In ottemperanza a quanto previsto dall'art. 2545 del codice civile, si ritiene di aver adempiuto a tutte le disposizioni previste statutariamente e di aver operato adeguatamente al fine di conseguire gli scopi sociali della cooperativa, coerentemente con il suo carattere mutualistico.

La società svolge attività di organizzazione e gestione dei servizi sociali per l'infanzia, di scuola per l'infanzia, dei laboratori didattici e ludo ricreativi, delle attività di baby parking, pre-scuola, campus estivi, utilizzando prevalentemente la forza lavoro dei propri soci, facente parte della categoria delle cooperative di produzione e lavoro.

Informazioni ex art. 2545-sexies del Codice Civile

La scrupolosa applicazione dei principi fissati dalla Legge, in forza dei quali è possibile ripartire i ristorni esclusivamente in proporzione alla quantità e qualità degli scambi mutualistici, non ha consentito la determinazione di somme da attribuire ai soci a titolo di ristorno.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, qui di seguito sono riepilogate le sovvenzioni (contributi, incarichi retribuiti, vantaggi economici) ricevute dalle pubbliche amministrazioni.

- contributo ordinario statale lordo di euro 38.849,82 erogato dal MIUR - Ufficio scolastico regionale per la Campania Ufficio X - ambito territoriale di Salerno.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2020	Euro	27.337
a Copertura Perdite Progressive	Euro	16.420
30% a riserva legale	Euro	3.275,52
3% a "F.do Mutualistico" per lo sviluppo della cooperazione (art.11 L.59/92) pari al 3% dell'utile;	Euro	327,51

Risultato d'esercizio al 31/12/2020	Euro	27.337
a riserva straordinaria	Euro	7.313,97

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Presidente del Consiglio di amministrazione

Raffaella D'arco (_____)

BABY CLUB SOCIETA' COOPERATIVA			
Sede in VIA CARLO TRAMONTANO, 67 - 84016 PAGANI (SA)			
Codice Fiscale e Numero Registro Imprese Salerno 04833230651			
BILANCIO DI PREVISIONE 2021			
ENTRATE		USCITE	
Descrizione	Saldo	Descrizione	Saldo
Immobilizzazioni Immateriali	2,725.87	Acquisti di beni e servizi	39,279.90
Costi di Imp. E ampliamento	2,725.87	Acquisti di materiali di consumo	5,381.20
Immobilizzazioni Materiali	24,622.13	Acquisti di merci	1,457.35
Impianti e macchinari	6,468.58	Cancelleria	676.83
Attrezzature varia e minute	3,247.18	Beni inf. L. 1 ML/ E. 516,46	674.99
Mobili e arredi	4,983.63	Manutenz. e riparaz. attrezzature	91.50
Macch. Ordi. D'ufficio	9,922.74	Gas	301.01
Prestazioni di servizi	93,285.00	Energia elettrica	1,367.28
Prestazioni di servizi	93,285.00	Acqua potabile	891.84
Contributi statali	18,500.00	Spese telefoniche	596.83
Contributi statali	18,500.00	Spese varie	634.03
		Costi per consulenze	5,479.80
		Compensi degli Amministratori	9,157.70
		Canoni di locazione fabbricati	10,625.00
		Canoni di leasing	1,090.81
		Contributi	853.75
		Costi del personale	61,500.00
		Retribuzioni	48,500.00
		Oneri Previdenziali	10,625.00
		Trattamento di fine Rapporto	2,375.00
		Oneri diversi di gestione	333.56
		Analisi rifiuti speciali	124.38
		Sanzioni Pecuniarie	159.38
		Arrotondamenti passivi	20.70
		Contributiti Assoc.	112.50
		Oneri finanziari	335.52
		Spese bancarie	335.52
		Oneri tributari di competenza	1,460.80
		Imposta di bollo	329.75
		Imposte e tasse comunali	1,496.25
TOTALE	139,133.00	TOTALE	102,909.78
		AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	36,223.22
		TOTALE A PAREGGIO	139,133.00

BABY CLUB SOCIETA' COOPERATIVA			
Sede in VIA CARLO TRAMONTANO, 67 - 84016 PAGANI (SA)			
Codice Fiscale e Numero Registro Imprese Salerno 04833230651			
CONTO CONSUNTIVO 2020			
ENTRATE		USCITE	
Descrizione	Saldo	Descrizione	Saldo
Immobilizzazioni Immateriali	2,725.87	Acquisti di beni e servizi	31,423.92
Costi di Imp. E ampliamento	2,725.87	Acquisti di materiali di consumo	4,304.96
Immobilizzazioni Materiali	24,622.13	Acquisti di merci	1,165.88
Impianti e macchinari	6,468.58	Cancelleria	541.46
Attrezzature varia e minute	3,247.18	Beni inf. L. 1 ML/ E. 516,46	539.99
Mobili e arredi	4,983.63	Manutenz. e riparaz. attrezzature	73.20
Macch. Ordi. D'ufficio	9,922.74	Gas	240.81
Prestazioni di servizi	69,191.00	Energia elettrica	1,093.82
Prestazioni di servizi	69,191.00	Acqua potabile	713.47
Contributi statali	16,455.00	Spese telefoniche	477.46
Contributi statali	16,455.00	Spese varie	507.22
		Costi per consulenze	4,383.84
		Compensi degli Amministratori	7,326.16
		Canoni di locazione fabbricati	8,500.00
		Canoni di leasing	872.65
		Contributi	683.00
		Costi del personale	49,200.00
		Retribuzioni	38,800.00
		Oneri Previdenziali	8,500.00
		Trattamento di fine Rapporto	1,900.00
		Oneri diversi di gestione	333.56
		Analisi rifiuti speciali	99.50
		Sanzioni Pecuniarie	127.50
		Arrotondamenti passivi	16.56
		Contribuiti Assoc.	90.00
		Oneri finanziari	335.52
		Spese bancarie	335.52
		Oneri tributari di competenza	1,460.80
		Imposta di bollo	263.80
		Imposte e tasse comunali	1,197.00
TOTALE	112,994.00	TOTALE	82,753.80
		AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	30,240.20
		TOTALE A PAREGGIO	112,994.00